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OPINION 1 AUDITUESIT TE PAVARUR

MBI KONTROLLIN LIGJOR TE LLOGARIVE VJETORE TE SHOQERISE
“HYDROENERGY” SH.P.K, TIRANE PER PERIUDHEN 01.01.2014 -
31.12.2014.

Drejtuar:
Ortakeve te Shogerise “HYDROENERGY” SH.P.K

Tirane

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te shoqerise “HYDROENERGY”
SH.P.K qe perfshijne Bilancin me 31.12.2014 , pasqyren e te ardhurave
dhe shpenzimeve, Pasqyren e flukseve te parave dhe Pasqyra ¢
ndryshimeve ne kapitalin e vet per ushtrimin e mbyllur ne ate date, si
dhe nje permbledhje e politikave kontabel kryesore dhe shenime te tjera
shpjeguese.

Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare.

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e singerte te
ketyre pasqyrave finanaciare ne perputhje me Standartet Kombetare te
Kontabilitetit. Kjo pergjegjesi perfshin: hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e
kontrollit te brendshem ne lidhje me pergatitjen dhe paraqitjen c drejte te
pasqvrave financiare pa anomali materiale te shkaktuara qofte nga
mashtrimi apo pasaktesia; perzgjedhjen dhe aplikimin e politikave te
duhura kontabel dhe berjen e vleresimeve kontabel qe jane te
pershtateshme per rrethanat.

Pergjegjesia e Auditorit

Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion per keto pasqyra
financiare bazuar ne auditimin tone. Ne kryem auditimin tone ne
perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit. Keto Standarte
kerkojne ge ne te respektojme kerkesat e etikes dhe te planifikojme dhe e\




Auditimi perfshin procedura per te marre prova auditimi per vlerate dhe
paraqitjen nepasqyrat financiare, Procedurat e perzgjedhura varen nga
giykimi i audituesit, perfshire dhe vleresimin e rriskutte egzistencesse
gabimeve materiale ne pasqyrat financiare,qofshin rezultat i mashtrimeve
apo pasaktesira. Ne berjen e ketyre Vleresimeve ,auditori konsideron
kontrollin ¢ brendshem ne lidhje me pergatitjen dhe paragitjen e drejte te
pasqvrave financiare,por jo per gellimin e shprehjes se nje opinioni mbi
efektivitetin e kontrollit te brendshem te entitetit. Nje auditim perfshin
gjithashtu vleresimin per pershtatshmerine e parimeve kontabel te
perdorura dhe arsyeshmerine e vleresimeve kryesore te bera nga
drejtuesit si dhe vleresimin e paragqitjes se pergjithshme te pasqyrave
financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimit ge ne kemi marre afrojne baza te
arsyeshme per dhenjen e opinionit te auditimit.

Opinioni

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare paraqiten ne menyre te singerte
ne te gjtha aspektet materiale gjendjen financiare te shogerise
‘HYDROENERGY” SH.P.K nc date 31 dhjetor 2014 dhe te rezultatit te saj
financiar per vitin e mbyllur ne ate date, ne perputhje me Standartet
Kombetare te kontabilitetit.

Adresa Rr. Asim Vokshi, Nd. 14, H. 6, Ap. 27, Tirane, Shqiperi
Tel: +355 42420666
email: jonauditingiiegmail.com




SHOQERIA TREGETARE "HYDROENERGY

" SH.P.K

1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2014

Leke

AKTIVET

Shenime

31.12.2014

| 31.12.2013

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktive monetare

Depozita ne banke dhe llogari te {jera

71.833.235 |

36,850,751

Para ne dore ( Arka)

18,738

348,983

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

- Derivativet

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Llogari/Kerkesa te arketueshme(klient)

95,944,299 |

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

330,347,395

308,686,142 |

Instrumenta te tjera borxhi

2,100,000

Investime te tjera financiare

Totali 3

428,391,694

308,686,142

Inventari

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per shitje

Te tjera iventar

Parapagesat per furnizime

9,636,899

|Totali 4

9,636,899

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

73,030,564

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I)

|

500,243,666

428,553,339

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

0]

Pjesmarrje te tiera ne njesi te kontrolluara

(ii)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemartje

(i)

Aksione dhe letra te tiera me viere

(iv)

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

(i)

HEC Murdhari 1 & 2

2,366,061,701

(ii)

Ndertesa

(iii)

Makineri dhe pajisje

1,114,973

2,439,710

_(v)

'Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

184,908

442,030

Totali 2

2,367,361,581

2,881,740

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

=

Emri i mire

(i)

Shpenzimet e zhvillimit

(i)

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata ne proces

2,101,230,147

| 2,367,361,581

2,104,111,887

[ Totali i Aktiveve Afatgjata (1I)

TOTALI | AKTIVEVE (I + II)
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| 2,867,605,247

2,532,665,226
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SHOQERIA TREGETARE " HYDROENERGY
DATE 31.12.2014

1. BILANC KONTABEL

* SH.P.K

Leke

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime |

31.12.2013

Detyrimet afatshkurta

31.12.2014 |

Derivativet

(i)

- Derivativet

(ii)

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Huamarrjet

0

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

(i)

Kthimet/Ripagesatl e huave afatgjata

(iif)

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

(i

Te pagueshme ndaj furnitoreve

- 78,964,738

109,789,787

(ii)

Te pagueshme ndaj punonjesve

(i)

| Detyrime tatimore

5,466,350

1,481,582

(iv)

Hua te tjera

235,000

(v)

Parapagimet e arketuara

Totali 3

84,666,088

111,271,369

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

23,077,608

|Provizionet afatshkurtra

| Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

84,666,088

134,348,977 |

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

2,5634,018,944

2,169,385,000

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

| Totali i detyrimeve afatgjata (1l)

2,534,018,944

2,169,385,000

Totali i detyrimeve

2,618,685,032

2,303,733,977

KAPITALI

| Aksionet e pakices (perdoret vetem ne

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

228,928,950

228,928,950

AW N

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

|Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

2,300

2,300

Fitimet e pashperndara : S

—
Slolo|No|o

'Fitimi (Humbja) e vitit financiar

| Totali i Kapitalit (1l1)

19,988,965

248,920,215

Diferenca konvertimi il

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, II, 1ll)

228,931,250

2,867,605,247 |

2,532,665,227
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Shogeria tregtare "HYDROENERGY" shpk
2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar -31 Dhjetro 2014

Ne lek
Nr Pershkrimi i elementeve i 31.12.2014 31.12.2013 |
1 Shitjet neto s : 102,856,849
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 933,380
3 |Te ardhurate shtyra j 23,077,608 |
3 Ndrys_himet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
prodhimit ne proces B =
~ 4 |Materialet e konsumuara 4
5 [Kosto e punes (2,619,275)
| - pagat e personelit ¢ (2,316,328)
- te tjera personeli e
Shir:li)jzr:;;n;z per sigurimet shogerore dhe (302,947)
6 | Amortizimi dhe zhvleresimet s (85,164,040)
7 |Shpenzime te tjera (5,187,673) :
7.1 |Shpenzime te tjera (Te panjohura) (8,611,628)
8 | Totalii shpenzimeve (shuma 4-7) (101,582,616)
9 ':)itimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 25,285,220 |
10 Te ardhura dhe sﬁp-enzirr;'ét financiare nga njesite e
kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhuart dhe shpenzimet financiare |
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 [tjera financiare afatgjata
' 12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 5 (249,092)
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 Ei;l;':.;!t.::l‘:- ;:ez ;l:iﬂl.lzr;\ﬁ:i;i)shpenmmeve financiare | (249,092)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) i»__ = 25,036,128 |
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin ! 5,047,163 |
16 IFitimilhumbja neto e vitit financiar (14-15) 19,988,965 i




Shoqeria tregtare "HYDROENERGY " shpk

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Metoda indirekte

e 31.12.2014 31.12.2013
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 25,036,128 &)
| |Rregullime per: 5 g
Amortizimin 85,164,040
Humbje nga kembimet valutore SRS
Shpenzime ne avance 73,030,564 | (21,317,462)
Te ardhura nga investimet & 5
| | Shpenzime per interesa s £
et e e
Rritje/renie ne tepricen e inventarit 9,636,899 110,911,725
| |Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktivit (49,682,889) 57,900,400
|Parate e perfituara nga aktivitetet 23,479,191 35,300,297 |
Interesi i paguar =
‘Tatim fitimi i paguar (5,047,163)
.L_ Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit (5,047,163) o
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara L
Blerja e aktiveve afatgjata materiale & ~ (348,413,734) (1,031,742,961)
1e ardhuara nga shitla e’pajisjeves i e s e T i e
Interesi i arketuar
| Dividentet e arketuar Sii S o
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese (348,413,734) (1,031,742,961)
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare 2
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar ! .
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 5 1 364,633,944 | 980,000,000
'Sistemime akt kontrole te viteve te meparshme 0
Dividentet e paguar it ‘ a
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare | 364,633,944 | 980,000,000
| 34,652,237 | (16,442,664)
_ Rritja/renia neto e mjeteve monetare | 34,652,237 I (16,442,664)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel il 37,199,734 \ 53,642,398
Mjetet monetare ne fund te @&Fidhe #BMRGV@NWLUJ%LQTZ ‘ 37,199,734
~
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Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014
(Té gjitha balancat jané né leké).

1.

Informacione te pergjitheshme

“HYDROENERGY SHPK " sh.p.k, eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me
27 MARS 2009. Kapitali rregjistruar eshte 228,928,950 leke dhe zotrohet 75% nga (SOL S.P.A ) dhe
25 % nga (Euro AL)

Permbledhije e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te
kostos historike, duke e kombinuar me elemente té metodave té tiera dhe parimit te te drejtave te
konstatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké Shaiptar (“leké).

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nqa shogeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave té konstatuara.Té ardhurat nga shitja
e mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me
besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrien e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e
shérbimeve njihen né varési té fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe
ardhurat dhe shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me besueshméri.Té ardhurat
vlerésohen me vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumen
e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njinen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne
te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar t& kémbimit t& Bankés né
datén e kryerjes sé transaksionit. Né ¢do daté bilanci,zérat monetaré té bilancit té shprehur né monedhé
t& huaj rivierésohen me kursin zyrtar t& kémbimit t& né datén e bilancit. Zérat jomonetaré, té shprehur né
monedhé t& huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivlerésohen. Fitimi ose humbja e pa
realizuar nga ndryshimi i kurseve té kémbimit njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2014 jane

1 euro=140.20.
Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim fitimi
i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar qe
raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2014 eshte 15 %

¥(@ )Y} IYOROENERGY sy
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Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, té ardhurat e konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u
arkétuar né para regjistronen né bilanc me kosto té amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér t'u
arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provizionet e
krijuara pér rénie né vleré), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vlerén e tyre neto
té realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarije té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér
t'u shlyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e
pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, &éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu qé
pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vlerén e tyre neto té realizueshme (pér shembull, té
raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Aktivet e géndrueshme té trupézuara

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t€) bazohen ne modelin e kostos. Né bilanc, njé element i AAM-sé
paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga zhvlerésimi. Né
se vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivlerésimit, kjo rritje kreditohet
drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivlerésimi’. Nése vlera kontabél e njé aktivi
afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe
mbi bazen e vleren se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve te gendrueshme. Normat e perdorura jane ne
ndertesa 5 % te vleres se mbetur dhe per aktivet e tjera 20%, 25% te vleres se mbetur.

Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2013 dhe
31 Dhjetor 2014 jane si me poshte:

Gjendja ne Gjendja ne
Emertimi i Llogarise 31.12.2014 31.12.2013 ndryshimi
Ne leke Ne leke
Llogari bankare LEK 50,833,235 - 15,850,751 34,982,484
Arka ne leke LEK 18,738 - 348,983 (330,245)
Depozita 21,000,000 21,000,000 -
Shuma 71,851,972 37,199,734 34,652,237

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
monedhave. Tepricat e shprehura né monedhé té huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e
kémbimit t& fundit te ushtrimit te bankes respektive.

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2014
deklarohen si vijon:

HYDROENERGY]s:.-
Rr Kavejes Dalje Korf- - -
Vagarr (Tirana) ALR}*




Ushtrimi | mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2014 Rdtyaniml
Aktive té tjera financiare afatshkurtra 0
(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme 95,944,299 0 95,944,299
(ii) Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme 330,347,395 308,686,142 21,661,253
(iii) Instrumente té tjera borxhi 2,100,000 2,100,000
(iv) Investime té tjera financiare 0 0
Shuma 428,391,694 308,686,142 119,705,652

Ne “Llogari / Kérkesa té arkétueshme “ Klient jane zero 95,944,299 leke. Shumat e paragitura ne “Llogari
/ Kérkesa té tjera té arkétueshme” perfagesojne tepricen debitore te “Shteti-tatim mbi fitimin” tvsh te
kreditushme gjendje me 31.12.2014 me 330,347,395 leke.

Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paragqitet si vijon:

Pakesimet 2,198,093 474,943 2,673,036
Kosto e AAM-ve 31.12.2014 2,447,837,698 2,503,800 698,713 2,451,040,211
B Amortizimi AAM-ve 01.01.2014 2,262,182 527,079 2,789,261
Amortizimi ushtrimit 81,775,997 490,793 107,989 82,374,779
Amortizimi per daljet e AAM-ve 1,364,148 121,263 1,485,411

Amortizimi i AAM-ve 31.12.2014 81,775,997 1,388,827 513,805 83,678,629
C  Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2014

Shtesat

Pakesimet

Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2014
D  Vlera neto e AAM-ve 01.01.2014 2,439,711 442,031 2,881,742

Vlera neto e AAM-ve 31,12.2014 2,366,061,701 1,114,973 184,908 2,367,361,582

Aktivet afatgjata ne proces me 31 Dhjetor 2013 jane me vlere 2,101,230,147 leke, pergjate 2014 jane
ritur me 346,607,551 leke , ne total 2.447.837.698 leke dhe kjo vlere ne perfundim te investimit ka
kaluar ne zerin Aktive Afatgjata Materiale.

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike ge shoqeria e ka kryer ne fund te
muajit Dhjetor 2014. Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shogeria ka
zgjedhur modelin e kostos (SNK-5).Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me
koston e marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e
akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne vlere te AAM-ve
dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.

Metodat dhe normat € amortizimit te AAM-ve te perdorura jane njejta me ato ge perdoren per gellime
fiskale. Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e njohur per efekte fiskale.

Detyrime afatshkurtera-Huamarrjet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2014 nuk ka.




7. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2014 paraqiten
si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013 Bicryshim

Huaté dhe parapagimet

(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 78,964,738 109,789,787 -30,825,049
(i) Té pagueshme ndaj punonjésve 0 0 0
(iii) Detyrimet tatimore+sig.shoqgerore 5,466,350 1,481,582 3,984,768
(iv) Hua té tjera 235,000 0 235,000
(v) Parapagimet e arkétuara 0
Shuma 84,666,088 111,271,369 -26,605,281

“Té pagueshme ndaj furnitoréve” pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e
sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Shoqgeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e
llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per cdo furnitor.Drejtimi
mendon se te drejtat e furnitoreve jane te vleresuara realisht.

“Té pagueshme ndaj punonjésve perbehet nga detyrimi i papaguar ndaj personelit ne 31.12.2014.
“Detyrimet tatimore+sig.shogerore sigurimet  shogerore e shendetesore te muajit Dhjetor 2014 ne
shumen 124,293 leke. TAP te muajit dhjetor 2014 ne shumen 159,881 leke, dhe Tatim -Taksa te
ndalura 135,012.8 leke si dhe Tatim Fitimi per tu paguar 5047163 leke.

8. Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata

Huate afatgjate ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2014 paragiten me vlere 2,534,018,944
leke ne fund te periudhes kontabel dhe ne krahasim me vleren 2,169,385,000 leke ne fillim te
periudhes kontabel jan rritur me 364,633,944 leke si pasoje e nje kredie ge kompania ka marre
nepermjet huamarrjes bankare dhe hua nga ortaku maxhorances, per vazhdimin e investimit.

9. Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shoqerise, i paraqitur ne bilanc, eshte i njejte me vendimet e depozituara ne QKR.
Me 31.12.2012 eshte 228,928,950 leke (numri aksionereve 169,577).

10. Fitimi (humbija) e vitit financiar
Gjate vitit 2014 Shogeria ka filluar aktivitetin e saj prodhues, me pare ajo ka gene ne faze investimi. Ne
mars 2014 ka perfunduar faza | e investimit Murdhari 1 dhe ka filluar prodhimin, ne Shtator 2014 ka

perfunduar faya Il, Murdhari 2. Dhe ka perfunduar totalisht faza investimit.
Per here te pare shogeria ka aktivitet te ardhura-shpenzime.

= Te ardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paraqitet si vijon:




Ushtrimi i mbyllur

Ushtrimi i mbyllur L
31 Dhjetor 2314 31 Dhjetor 2013 Rerysim|
Te ardhurat nga shitja e produkteve
Te ardhurat nga Shitja Energjise 102,856,849 102,856,849
Te ardhurat nga shitja AQ 933,380 933,380
Te ardhurat te Shtyra nga Grandet 23,077,608 - 23,077,608
Shuma 126,867,837 - 126,867,837

Té ardhurat nga shitja jane vlerésuar me vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose té arkétueshme,
duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga TVSH-ja.Paragitja
ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre.

= Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Shpenzimet Operative gjate vitit ushtrimore 2014 jane 5,187,672.9 leke, te cilat perbehen kryesisht nga
blerje kancelarie, konsultim Teknik, Juridik dhe Financiar, si dhe nga sherbime Postare, telefonie,

internet dhe bankare.
shpenzimet e ushtrimit 2014 jane 5,187,672.9 leke

= Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.
Te cilat perbehen nga diferenca e te ardhurave nga kursi kembimit duke zbritur humbjet nga kursi

kembimit, me vlere 249,092 leke.

= Shpenzime personeli

Numri mesatar i punonjesve 4 dhe pagat sipas kategorite kryesore jane si me poshte :
Paga Personeli 2,316,328 leke dhe Sigurime Shogerore 302,947 leke.

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2014

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2014

I FITIMI NETO PARA TATIMIT

[} SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+)
Penalitete,gjoba,demshperblime
Te tjera shpz. rrjedhese Danijeli
Shpenzime te panjohura 10% Tatim Burim
Shpenzime te panjohura nga investimi

Shpenzime te tjera te panjohura
Te tjera-materiale jashte perdorimit(pa miratim)

I PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-)

IV FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(l+I-11l)

Y Shpenzimi i tatim fitimit-10%

25,036,128
8,611,628
44,000.00
1,259,134.30
162,555.00
7,110,939.02
35,000.00

33,647,756

5,047,163.40




Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, icili eshte rregulluar nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiscal, analizuar ne tabelen e mesiperme.

11. Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen
ligjore te tyre , veg huase se marre nga bankat nuk ka transaksione te tjera me palet e lidhura.

12. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.
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Shogeria "HIDROENERGY" SHPK

NIPTI K91527017E

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2014

Ea g Gjendje 1 Gjendje
7N£ Emertimi Sasia 01/(1)1/2(])14 Shtesa | Pakesime 31155074
1 |Toka =
2 |Ndertime E - 2,447,837,698 2,447,837,698
3 | Makineri,paisje 276,000 276,000
4  |Miete transporti 4,701,893 2,198,093 2,503,800
5 |kompjuterike 218,167 218,167
1 |Zyre 474,943 204,546 474,943 204,546
2 ‘ E
3 3
4 5
TOTAL/ 5,671,003 | 2,448,042,244 | 2,673,035 | 2,451,040,211
Amortizimi A.A.Materiale 2014
P : Gjendje ¢ Gjendje
Nr Emertimi Sasia I —5TB014 Shtesa Pakesime ~ 31/12/2014
1 |[Toka - = -
2 |Ndertime 81,775,997 81,775,997
3 |Makineri,paisje,vegla 121,263 41,453 121,263 41,453 |
4 |Mjete transporti 2,564,571 490,793 1,364,148 1,691,216
| 5 |kompjuterike 103,427 31,058 134,485
1 |Zyre - 35,478 35,478
P :
3 :
4 2
TOTALI 2,789,261 82,374,779 1,485,411 83,678,629
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
o ; Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa Pakesime 5152014
| 1 [Toka 0| 0
2 |Ndetime - | 2,447,837,698 81,775,997 | 2,366,061,701
3  |Makineri,paisje,vegla 154,737 121,263 41,453 234,547
4 |Mjete transporti 2,137,321 1,364,148 | 2,688,886 812,584
5 |kompjuterike 114,740 | 7 - 31,058 83,682
1 |Zyre = 474,943 | 204,546 510,421 169,068
2 2 Z z =
3= e i
4z = -
[ TOTAL/ 2,881,742 | 2,449,527,655 85,047,814 | 2,367,361,582
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